Об утверждении Перечня социально значимых биржевых товаров

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 12 марта 2025 года
№ 97-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 марта
2025 года № 35817
      В соответствии с  статьи 4 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 2-3)
товарных биржах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  социально значимых биржевых товаров Перечень
согласно приложению к настоящему приказу.
      2. Департаменту электронной и биржевой торговли Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан А. Шаккалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

Приложение к приказу

 Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан

от 12 марта 2025 года № 97-НҚ

Перечень социально значимых биржевых товаров

№ Товар Наименование товаров

Код товарной
номенклатуры
внешнеэкономической
деятельности
Евразийского
экономического союза

1 2 3 4

1 Уголь

уголь каменный; брикеты
, окатыши и аналогичные
виды твердого топлива,
полученные из каменного
угля

2701

лигнит или бурый уголь,
агломерированный или
неагломерированный,
кроме гагата

2702

2

Битум битум нефтяной 2713 20 000 0

Бензин автомобильный

с октановым числом 92
или более (по
исследовательскому
методу)

2710 12 413 0

с октановым числом 95
или более, но менее 98 (
по исследовательскому
методу)

2710 12 450 0

с октановым числом 98
или более (по
исследовательскому
методу)

2710 12 490 0

Топливо для реактивных
двигателей

топливо для реактивных
двигателей

2710 19 210 0

Дизельное топливо

летнее 2710 19 421 0

зимнее 2710 19 422 0

арктическое 2710 19 423 0

межсезонное 2710 19 424 0

прочее 2710 19 425 0

3 Сахар сахар 1701

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан